

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 67/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: **08.12.2022** ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಗಿರೀಶ್	ಸಿಡ್ಲಿಂಗ್	1	ಪಿಡ್ಲಿಂಗ್	1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಕೆ.ಶಿವಪ್ಪ				
ವಯಸ್ಸು	44 ವರ್ಷ				
ಕೆಲಸ	ವ್ಯಾಪಾರ				
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮಂಜುನಾಥ ಬಡಾವಣೆ,				
	ಹುಣಸೂರು				

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 30.05.2018 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ ಅಥವಾ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 1.40 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಹಿಂದೆ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಚಾಸಾ 4 ರವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಡೋರ್ ಅನ್ನು ಯಾರೋ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ, ಕಳ್ಳರು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕೆಲಸದ ಹುಡುಗ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅಂಗಡಿಯ ಮರದ ಡೋರ್ ಮುರಿದು ಹಾಕಿದ್ದರು, ಬೀಗ ಹಾಗೆ ಇತ್ತು. ನಾವು ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಕ್ಯಾಶ್ ಟೇಬಲ್ ಎಲ್ಲಾ ಚಿತ್ರವಾಗಿತ್ತು. ಡ್ರಾಯರ್ ಎಲ್ಲಾ ತೆಗೆದು ಕೌಂಟರ್ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ರೂ. 500 ರಿಂದ 800 ರಷ್ಟು ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ಮಧ್ಯದ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಮುಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾವನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಕ್ಯಾಮೆರಾವನ್ನು ತೆರಗಿಸಿದ್ದರು. ಒಳಗಿನ ಕ್ಯಾಶ್ ಟೇಬಲ್ ಬಳಿ ಇರುವ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಬಳಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅವರು

ಕಾಮೆರಾವನ್ನು ತಿರುಗಿಸುವಾಗ ತಿರುಗಿಸಿದವರ ಬಲಗೈ ಹೆಬ್ಬರಳು ಬಳಿ ರನ್ ಎಂಬ ಹಚ್ಚೆ ಕಾಣಿಸಿತು. ಆಗ ಕ್ಯಾಮೆರಾದ ಸಿಡಿ ತೆಗೆದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 31.05.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಶಿವ ವೈನ್ಸ್ ಸ್ಟೋರ್ ಬಳಿ ಬಂದು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಅಡಿ ಸಿ.ಡಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ. 1 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 1(ಎ) ಎಂದು, ಮಹಜರ್ ನಿಪಿ. 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಸಂಜೆ 5 ರಿಂದ 6 ಗಂಟೆ ವರೆಗೂ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸಿ.ಡಿ ಯನ್ನು 4.30 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಅಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ. 3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಅಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸಿ.ಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಇದ್ದು, ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಃ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರಿ ಎಂ.ಈ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದೂರನ್ನು 1 ದಿನ ತಡವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರನ್ನು ಏಕೆ ತಡವಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಾರಣ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೆ ದಿನ ದೂರು ಕೊಡಲು ನನಗೇನು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸುಮಾರು ರೂ. 800 ಹಣ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು

ಹೇಳಿದ್ದು ರೂ. 800 ಇತ್ತು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೆ ರೀತಿ ರೂ. 500 ರಿಂದ 800 ಇತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಅಂಗಡಿಯ ಬಾಗಿಲು ಮುರಿದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಬಾಗಿಲು ಯಾರು ಮುರಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಬೆಲೆ ಬಾಳುವ ಮಧ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದೆ ನಿಜವಾಗದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯ ಕೂಡ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿಬೇಕಿತ್ತು ಆದರೆ ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಕೂಡ ಹೊಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ, ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಯಾವ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದು ಆದರೆ ಕಳ್ಳತನ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಮತ್ತು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ನನಗೆ ಬೇಕಾದಾವರಾಗಿದ್ದು, ಅವರು ನನ್ನ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಿಪಿ. 2 ರ ಮಹಜರ್ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ. 3 ರ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಕೂಡ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಬಗ್ಗೆ ಕೂಡ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ರಾಜೇಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವಂತಹ ರಾಜೇಗೌಡ ಎಂಬ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಸಿ.ಡಿ ಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

ಯಾವುದೇ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಕೂಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ತಿರುಗಿಸುತ್ತಿರುವವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ರನ್ನ ಎಂಬ ಹಚ್ಚಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಃ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಕು. ಜೆ.ಪಿ /ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಸ್ಟಾಕ್ ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸ್ಟಾಕ್ ಬಂದಿದೆ ಎಷ್ಟು ವ್ಯಾಪಾರವಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚಾಗಿದೆ ಎಂಬೆಲ್ಲಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ಸ್ಟಾಕ್ ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಬರೆಯುತ್ತೇವೆ ಆದರೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಎಷ್ಟು ವ್ಯಾಪಾರವಾಯಿತು, ಎಷ್ಟು ಸ್ಟಾಕ್ ಉಳಿದಿತ್ತು ಎಂಬ ವಿವರವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿಯುವ ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಕೂಡ ಸ್ಟಾಕ್ ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಕ್ಯಾಶ್ ಟೇಬಲ್ ಚೆದ್ರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಟೇಬಲ್ ಮತ್ತು ಅದರ ಲಾಕ್ ನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಅವರು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ಹೇಳಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದಲೇ ಅವರು ವಿವರ ಕೇಳಿಲ್ಲ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ರತಿದಿನ ಕ್ಯಾಶ್ ಟೇಬಲ್ ಅನ್ನು ಲಾಕ್ ಮಾಡಿ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಕಾಸು ಇರುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಲಾಕ್ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ನಾನೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಬರೆದಾಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಿವರಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ

ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದೆ, ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಾಗ ಇದ್ದ ಪೊಲೀಸರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನಾನು, ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದಲೇ ಕ್ಯಾಶ್ ಟೇಬಲ್ ನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೆ ರೀತಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿಲ್ಲ ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ. 3 ರ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಜೈಬುನ್ಸಾ)
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.