

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 67/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: **08.12.2022** ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ರವಿ	ಸಿಡ್ಲಿಂಗ್ಸ್ 2	ಪಿಡ್ಲಿಂಗ್ಸ್ 2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ನಾರಾಯಣ		
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷ		
ಕೆಲಸ	ಬಾರ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಹುಣಸೂರು		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ನಿಪಿ. 2 ರ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾರ್ಚ್ 2018 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು, ತಾರೀಖು ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ಪೋಸ್ಟ್ ಅಫೀಸು ಬಳಿ ಇರುವ ನಮ್ರ ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ. 2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಹಿಯನ್ನು 4.30 ರಿಂದ 4.45 ರ ವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ನಮ್ರ ಅಂಗಡಿಯ ಮಾಲಿಕರಾದ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು

3 ರವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ. 3 ರ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 3(ಬಿ) ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಮ್ಮ ಅಗಂಡಿಯಲ್ಲಿ 4.30 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುವಾಗ ನಮ್ಮ ಅಗಂಡಿಯ ಮಾಲೀಕರಾದ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಏನು ಅಮಾನತ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತೇನು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಸಸಲ ರವರಿಂದ:-

ನಮ್ಮ ದಿ: 31.05.2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ಅಗಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿ ವಸಸುಗಳನ್ನು ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿ ಯಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಬಂದು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 5 ರಿಂದ 6 ಗಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರಿದ್ದು, ನಿಪಿ. 2 ರ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಅಗಂಡಿ ಬಳಿ ಬಂದು ಮಹಜರ್

ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರವೆಲ್ಲಾ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾದ ಡಿ.ವಿ.ಡಿಯನ್ನು ಕೂಡ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಕೂಡ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯ ಡಿ.ವಿ. ಡಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನಾನು ಈಗ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ಎಲ್ಲಾ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಃ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರತ್ರಿ ಎಂ.ಈ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ರವಿ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ನಾರಾಯಣರಾವ್ ಪಾತ್ರೇ ವ್ಯಾಪಾರ ಎಂದು ನಾನು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೆ ರೀತಿ ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರ ಬಾರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕೂಡ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ದಿನ ಯಾವ ದಿನಾಂಕವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಎನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಕೂಡ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಾಲೀಕರಾದ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಕೂಡ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿದರೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಜೈಬುನಿಸಾ)
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.