

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 67/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: **08.12.2022** ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಶ್ಯಾಮ್	ಸಿಡ್ಲೂಂ3	ಪಿಡ್ಲೂಂ3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಮಚಂದ್ರ		
ವಯಸ್ಸು	41 ವರ್ಷ		
ಕೆಲಸ	ವ್ಯಾಪಾರ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಕಲ್ಲುಣಿಕೆ, ಹುಣಸೂರು		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ದಿ: 30.05.2018 ರಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಳೆಯ ಪೋಸ್ಟ್ ಆಫೀಸ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಶಿವ ವೈನ್ ಷಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸಿ.ಡಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ 5 ರಿಂದ 5.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿ ನಿಪಿ. 2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಮಾನತ್ತು

ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಕೂಡ ನನ್ನದೆ ಆಗಿದೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಕೂಡ ವೈನ್ ಷಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ದಿಃ 30.05.2018 ರಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸಿ.ಡಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾದ ಸಿ.ಡಿಯಾಗಿದೆ. ಅದನ್ನು 4.30 ರಿಂದ 5.30 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ. 3 ರ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.3 ರ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಅಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಮು.ಮಾ. 1 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಃ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರತ್ರಿ ಎಂ.ಈ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಕೂಡ ಬಾರ್ ಮಾಲೀಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ಸೇತುವೆ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನ್ನ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಕೂಡ ನನ್ನ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಿನ ಮಹಜರ್ ಸಲುವಾಗಿ ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆನು ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿತ್ತು. ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಕೂಡ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೆ ರೀತಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸನವರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸಿ.ಡಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಸಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಜೈಬುನ್ಸಾ)
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.