

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 67/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 31.05.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಅಪ್ಪಣ್ಣ	ಸಿಡ್ಲಬ್ಬೂರ್	ಪಿಡ್ಲಬ್ಬೂರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್ ರಾಮಯ್ಯ		
ವಯಸ್ಸು	59 ವರ್ಷ		
ಕೆಲಸ	ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಹೊಸ ಮಾರುತಿ ಬಡಾವಣೆ, ಹುಣಸೂರು		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 4 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ್ಗೆ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಹುಣಸೂರು ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪೇಪರ್ ಎಜೆನ್ಸಿ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಪೇಪರ್ ಹಾಕಲೆಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಹೋದಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಬೆಳಗಿನ ಹೊತ್ತು ಮಾಡಿರಬಹುದು, ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ. 4 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸಸಅ ರವರಿಂದ:-

ದಿ: 02.06.2018 ರಂದು ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಗಣಕಯಂತ್ರ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಕೋರಿಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಇದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಕೆಎ 32 ಇಪಿ 2953 ವುಳ್ಳ (ಓರಿಜಿನಲ್ ನಂಬರ್ ಕೆಎ 11 1783) ಡೂಬ್ಲಿಕ್‌ನೇಟ್ ನಂಬರಿನ ಹೊಂಡಾ ಆಕ್ಟಿವಾ ಪೊರ್ಜೆ ಸೂಕ್ಟರ್, ಸದರಿ ಸ್ಕೂಟರ್ ನ 2 ಕೀ ಗಳು, 2 ಕಬ್ಬಿಣದ ಸರಳುಗಳು, 3 ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು, 4,860/- ರೂ. ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಕಿರಣ್, ವಿನೋದ್ ಮತ್ತು ಸಂದೀಪ್ ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅವರು ಸಹ ಈ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6 ರಿಂದ 7 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೂಡ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಈಗ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಃ ಇಲ್ಲ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಂಚ್‌ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಜೈಬುನ್ಸಾ)

ಹೆಚ್‌ಕುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.