

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 67/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 31.05.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಗಣೇಶ್	ಸಿಡ್ಲೂನ್5	ಪಿಡ್ಲೂನ್5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಕಾಳೇಗೌಡ		
ವಯಸ್ಸು	42 ವರ್ಷ		
ಕೆಲಸ	ಬಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಶಿಯರ್		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಎನ್.ಎಸ್. ತಿಟ್ಟು, ಹುಣಸೂರು		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಶಿವ ವೈನ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷದಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈಗಲೂ ಸಹ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನಮ್ಮ ವೈನ್ ಷಾಪ್ ನ ಮಾಲೀಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಹಿಂದಿನ ಮನೆಯವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 4 ರವರ ತಂದೆ ಕಲೀಂ ರವರು ನಿಮ್ಮ ವೈನ್ ಷಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಮಾಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ವೈನ್ ಷಾಪ್ ಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ನಮ್ಮ ವೈನ್ ಷಾಪ್ ನ ಡೋರ್ ಎಲ್ಲಾ ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿದ್ದರು. ಒಳಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ 15 ರಿಂದ 20 ಸಾವಿರ ರೂ. ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಈ ಘಟನೆಯು ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 1 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕಳ್ಳತನವು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಈ ಮೇಲಿನಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸಸಲ ರವರಿಂದ:-

ದಿ: 30.05.2018 ರಂದು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮುಗಿದು ನಮ್ಮ ವೈನ್ ಷಾಪ್ ಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 1 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವೈನ್ ಷಾಪ್ ನ ಮಾಲೀಕರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ನಮ್ಮ ವೈನ್ ಷಾಪ್ ಬಳಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರೋಣ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 1 ರಿಂದ 1.15 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಏನೋ ಶಬ್ದ ಬಂತು ನಾನು ಆಗ ಕೂಗಿಕೊಂಡಾಗ 2 ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಓಡಿ ಹೋದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಾವು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ಅಂಗಡಿಯ ಮರದ ಬಾಗಿಲ ಒಳ ಹೊಕ್ಕಿ ನೋಡಿದಾಗ 500 ರಿಂದ 800 ರೂ. ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಃ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರಿ ಎಂ.ಈ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರಾ ಅಥವಾ ಅವರೆ ನಮ್ಮ

ಮನೆ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ 15 ರಿಂದ 20 ಸಾವಿರ ರೂ. ಹಣ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ 10, 20 ಇತ್ಯಾದಿ ಹಣ ಸುಮಾರು ಒಂದೆರಡು ಸಾವಿರ ಹಣ ಇತ್ತು ಅದು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಹೊರತು 15 ರಿಂದ 20 ಸಾವಿರ ರೂ. ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಬಾರಿನ ಕ್ರಾಶೀಯರ್ ನಾನೆ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ, ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಅದಾಗಲೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿ ಆಗಿತ್ತು. ಅಂದು ಬಾರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದಾಗ್ಯೂ ನನ್ನ ಮಾಲೀಕರಾದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಚಿತಾವಣೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ. 6 ರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಅನುಮೋದಿಸಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಜೈಬುನ್ಸಾ)
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.