

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 67/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 21.09.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಪ್ರಭಾಕರ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 10	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 07
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಮನಾಯಕ		
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಹೆಚ್ ಸಿ-287 ಹೆಚ್‌ಟಿಪಿಎಸ್		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಹುಣಸೂರು		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2017 ಜೂಲೈ ಯಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 01.06.2018ರಂದು ಚಾಸಾ 13 ರವರು ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ವೇಳೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಚಾಸಾ 13 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 9 ರವರನ್ನು ವಿಶೇಷ ಗಸ್ತು ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಪಿ.ಸಿ ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಪೊಲೀಸ್ ಅಫೀಸ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ರಾತ್ರಿ 3 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 3 ಜನರು ಹೊಂಡಾ ಆಫ್‌ಟಾ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ಜೇಪನ್ನು ನೋಡಿ ವೇಗವಾಗಿ ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ 13 ರವರು ವಿಶೇಷ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ 9 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ 3 ಜನ ಆಸಾಮಿಗಳು ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹಳೇ ಸೇತುವೆ ಬಳಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಅವರನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ನಂತರ ರವಿ ಸಾಲಿಯಾನ್ ಹಂಚಿನ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸುತ್ತುವರೆದು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದಾಗ ಅವರು ಗಾಬರಿಗೊಂಡಿದ್ದರು. ಅವರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ

ಆಸಾಮಿಯು ರಾಣಾ ಮೊಕ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 296/2018 ರ ಕಳ್ಳತನ ಪ್ರಕರಣಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸಿಸಿಟಿವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಿಸಿಟಿವಿ ಫೂಟೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ಆತನ ಬಲಗೈ ಹೆಬ್ಬರಳಿನ ಹತ್ತಿರ ರನ್ನ ಎಂಬ ಹಚ್ಚೆ ಇತ್ತು. ನಂತರ ಬೈಕ್ ಯಾರದ್ದು ಎಂದು ಚಾಸಾ 13 ರವರು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಬೈಕ್‌ನ್ನು ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮನೆಯಿಂದ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಬೈಕ್ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದರಿ 3 ಜನರನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆ ತಂದು ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ವಿಚಾರ ಮಾಡಲಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಿರಣ್ ಆಜಾದ್ ನಗರ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನೋದ್ ಮುತ್ತುರಾಂ ಗ್ರಾಮ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಂದೀಪ್ ಸರಸ್ವತಿ ಪುರಂ, ಹಾಲಿ ವಾಸ ಬನ್ನಿಬೀದಿ ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಲಾಗಿ ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ದಿ: 15.05.2018 ರಂದು ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣದ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಸಂಘದ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಹಣದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ತೀಟೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 13 ರವರು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಆಫ್‌ಟಾ ಬೈಕ್, ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ 2 ರಾಡುಗಳು, ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಗಳು, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್, ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಹಣ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಈಗ ಹೇಳಲಾದ 2 ರಾಡುಗಳು ಮು.ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಆಫ್‌ಟಾ ವಾಹನ, ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಅನ್ನು ಸಿಸಿ ನಂ. 752/2018 ರ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ಸಿಕ್ಕ್ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನೋದ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ರಾಮನಗರ ಜೆ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಈ.ಎಂ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನನ್ನು ಆ ದಿನ ವಿಶೇಷ ಗಸ್ತಿಗಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ರಾಣಾ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿತ್ತೊ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 13 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಆ ರೀತಿ

ಠಾಣಾ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲು ನನಗೇನು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 13 ರವರು ಚಾಸಾ 9 ರವಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ 13 ರವರು ಚಾಸಾ 9 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮತ್ತು ವಾಕಿ ಟಾಕಿ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದರು. ಮೊದಲು ವಾಕಿ ಟಾಕಿ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದರು. ವಾಕಿ ಟಾಕಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕೇಳಿಸದ ಕಾರಣ ಪುನಃ ಫೋನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ 13 ರವರು ಚಾಸಾ 9 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಫೋನ್ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಖಾಸಗಿಯದ್ದಾಗಿತ್ತು. ಆ ದಿನ ರವಿ ಸಾಲಿಯಾನ್ ರವರ ಹಂಚಿನ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ತಡೆದಿದ್ದರೂ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅವರು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬೈಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ 11 ಆಗಿತ್ತು. ಮುಂದಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಮರೆತು ಹೋಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಗಳು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸಿ.ಆರ್. 269/2018 ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಫೂಟೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ಹಚ್ಚಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ಅದೆ ಪ್ರಕರಣ ಬೇರೆ ಇದೆ ಪ್ರಕರಣ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಹಚ್ಚಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು 8 ಕ್ಕಳತನ ಮತ್ತು 1 ಕೊಲೆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಅದರ ವಿವರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಸಂಘದ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೊ ಒಬ್ಬ ಭಿಕ್ಷುಕನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು, ಈ ರೀತಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಭಿಕ್ಷುಕ ಎಂಬ ಪದ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು.ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿರುವ ರಾಡ್ಗಳು ಹಳೆಯ ಮತ್ತು ತುಕ್ಕು ಹಿಡಿದಿರುವ ರಾಡುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾವು ಸೀಜ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದವು. ಇಂತಹ ರಾಡುಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ ಗಳನ್ನು ತನಿಖಾ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ತನಿಖಾ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮು.ಮಾ ಗಳ ಮೇಲೆ ಸಿ ಆರ್.ನಂ. ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಿ.ಆರ್. ನಂ. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಮರೆತು ಹೋಗಿದೆ. ಸದರಿ ಸಿ.ಆರ್.ನಂ. ಅನ್ನು ಮು.ಮಾ 1 ಮತ್ತು

2 ರ ರಾಡುಗಳ ಮೇಲೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಿ.ಆರ್. ನಂ. ನಮೂದಿಸಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಅದರ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಮು.ಮಾ ಗಳನ್ನು ಮಹಜರ್ ಅಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ಮಹಜರ್ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ಕೂಡ ಮು.ಮಾ. ಗಳ ಮೇಲೆ ಇರಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ಇರಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಆದರೆ ಮು.ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಮಹಜರ್ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಚಾಸಾ 13 ರವರೊಂದಿಗೆ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಯದೆ ಇದ್ದರೂ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ನೋಡಿಲ್ಲ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮೇಲ್ಕಂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾಡಿರುವ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಅನುಮೋದಿಸಿಕೊಂಡು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಕೆ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಆ ದಿನ ವಿಶೇಷ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ನೇಮಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. (ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಜೈಬುನ್ನಿಸಾ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.