

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 67/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 26.09.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಎಂ ಕೆ ತಮ್ಮೇಗೌಡ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:12	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:8
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್ ಸಣ್ಣಕರೀಗೌಡ		
ವಯಸ್ಸು	60 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಪಿ ಎಸ್ ಐ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2016 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 31.05.2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಠಾಣೆ ಮೊಕ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 296/2018 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದೂರು ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಬಿ) ಎಂದು ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ 7 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದೂರು ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಒಂದು ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮ. 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 4.45

ರವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 3(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ರಾಣಿಯ ಗಣಕಯಂತ್ರಕ್ಕೆ ಹಾಕಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕಳ್ಳನು ಅಂಗಡಿಯ ಒಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮುಖ ಕಾಣದಂತೆ ಜರ್ಕಿನ್ ಅನ್ನು ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಮುಚ್ಚಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಕ್ಯಾಮರಾ ತಿರುಗಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆತನ ಬಲ ಗೈ ಹಸ್ತದ ಹೆಬ್ಬರಳಿನ ಹತ್ತಿರ ರನ್ ಎಂದು ಅಚ್ಚಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಅದೇ ದಿನ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 5 ರಿಂದ 6 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ 2 ರ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ 13 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಃ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಂ ಇ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಒಂದು ದಿನ ತಡವಾಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳ ವೈನ್ ಶಾಪ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರು ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೈನ್ ಶಾಪ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬೀಗ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಬೀಗ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ರೂ 500 ರಿಂದ ರೂ 800 ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ರೂ 500 ರಿಂದ ರೂ 800 ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ

ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಮು ಮ 1 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಚಿತ್ರಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ನಮ್ಮ ರಾಣಿಯ ಖಾಯಂ ಮಹಜರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಬಾರ್ ನಲ್ಲಿ ರೂ 500 ರಿಂದ ರೂ 800 ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರಣಿ ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿಪಿ 1 ರ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಃ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಆತನ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆತನ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಅನಿತ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್
ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.