

ಸಿಡ್ಬ್ಲೂ:13, ಪಿಡ್ಬ್ಲೂ:8

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 67/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 01.08.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ, ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಜಿ. 1 ರ ದೂರನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಬರೆಯುವ ಸಂಬಂಧ ಪಂಚಾಯತಿದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನೋಟೀಸನ್ನು 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ನ ಸಮಯವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಮಯವನ್ನು ನಮೂದಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನೋಟೀಸನ್ನು ಚಾಸಾ 1, 4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಪ್ರತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸು ಪ್ರತಿಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇವೆಯಾ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹೇಳಿ ಎಂದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಇದರಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ನಾನು ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು 3.30 ರಿಂದ 4.00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಏನೇನು ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೇಪರ್ ಮತ್ತು ಸೀಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು 4.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡೆ. ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಕೈನಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೈ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಟೈಪ್ ಮಾಡಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕೈ ಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಾಹನ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿತು ಎಂದು ನಾನು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಸಿಟಿ 100 ಪ್ಯಾಷನ್ ಪ್ಲಸ್ ಬೈಕ್ ಎಂದು ನಾನು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೆನೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ಕೋಟ್ಟಿದ್ದರೆ ವಾಹನದ ಹಾಗೂ ಆ ಸ್ಥಳದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಯಾವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿದ್ದೆ, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಬೇಕಾದರೆ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದೆ ವಾಹನ ಇತ್ತು. ನಾನು ತೆಗೆದೇ ಎನ್ನಲಾದ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ಇದೆ. ನಿಪಿ.

3 ಮತ್ತು ನಿಡಿ.1 ರ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಬಿಳಿಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಪ್ಯಾಷನ್ ಪ್ಲಸ್ ಎಂಬ ಕಂಪನಿಯ ಬೇರೆ ಬಜಾಜ್ ಕಂಪನಿಯೇ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ತೆಗೆಸಿರುವ ನಿಡಿ. 1 ರ ಫೋಟೋ ದಲ್ಲಿ ಬಜಾಜ್ ಎಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಯಾವ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದೂ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ವಾಹನದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಹಳ್ಳಿರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ತಗ್ಗು-ದಿಣ್ಣೆ ಹಳ್ಳ-ಕೊಳ್ಳಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರತ್ನಪುರಿ ಮತ್ತು ಉದ್ದೂರು ರಸ್ತೆ ತುಂಬಾ ಹಳೆಯ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಡಾಂಬರ್ ಇತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳ-ಕೊಳ್ಳಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ವಾಹನ ನಿಂತಿತ್ತು ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಎಷ್ಟು ಅಂತರ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಇಲ್ಲಿಯೂ ನಮೂನಿಸಿಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ವಾಹನ ಇತ್ತು ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಹೋಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕ 5 ಅಡಿಯ ಪುಟ್ ಪಾತ್ ಇತ್ತು. ಪುಟ್ ಪಾತ್ ಇರುವುದು ಪಾದಾಚಾರಿ ಬಳಕೆಗೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪುಟ್ ಪಾತ್ ಸೇರಿದಂತೆ ಅದರ ಅಂಚಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳ 14 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ತಯಾರಿಸಿರುವ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪುಟ್ ಪಾತ್ 1 ಅಡಿ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ 5 ಅಡಿ ಎಂದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಆ ರೀತಿ 1 ಅಡಿ ಪುಟ್ ಪಾತ್ ಎಂದು ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ

ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಈ ಅಪಘಾತವಾಗಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಮಕಟ್ಟೆಯ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನಾ ಎಂದರೆ ಅವರ ಮಗನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆನಂತರ ಗಾಯಾಳುಗಳ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುಗಳ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಯಾವ ರೀತಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ ಕಲಂ 41 ಅಡಿ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ಅವರನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಗೆ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಇಷ್ಟಾನುಸಾರ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.,

(ಭಾಗ್ಯವು)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಹುಣಸೂರು.